

CEFADROXILO O CEFALEXINA

Qué Hace el Medicamento	<ul style="list-style-type: none"> • Antibiótico bacteriostático que sirve contra muchas bacterias gram positivas y contra las gram negativas que causan infecciones urinarias comunes. • Son antibióticos cefalosporinas de primera generación. 																				
Para Qué Usamos el Medicamento	<ul style="list-style-type: none"> • Para tratar infección urinaria en mujeres embarazadas y niños. 																				
¡CUIDADO!	<ul style="list-style-type: none"> • No dar si hay alergia a la penicilina. • Evitar si existe falla renal. • Puede causar diarrea o candida, especialmente con tratamientos largos. • Embarazo: Se puede usar. • Lactancia: Se puede usar. 																				
Interacciones	<ul style="list-style-type: none"> • Posible reducción de eficacia de los anticonceptivos orales. 																				
Presentación	<ul style="list-style-type: none"> • Cápsulas de 500 mg. • Suspensión de 125 mg/5 ml y 250 mg/5 ml. 																				
Dosis y Cómo Darlo	<table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th>Edad</th> <th>Peso</th> <th>Suspensión 125 mg/5ml</th> <th>Suspensión 250mg/5ml</th> <th>Tabletas 500mg</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>2 meses a 1 año</td> <td>4 a 8 kg</td> <td>3 ml 2 veces al día</td> <td>1.5 ml 2 veces al día</td> <td></td> </tr> <tr> <td>1 a 6 años</td> <td>8 a15 kg</td> <td>10 ml 2 veces al día</td> <td>5 ml 2 veces al día</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Más de 6 años</td> <td></td> <td></td> <td>10 ml 2 veces al día</td> <td>1 pastilla 2 veces al día</td> </tr> </tbody> </table>	Edad	Peso	Suspensión 125 mg/5ml	Suspensión 250mg/5ml	Tabletas 500mg	2 meses a 1 año	4 a 8 kg	3 ml 2 veces al día	1.5 ml 2 veces al día		1 a 6 años	8 a15 kg	10 ml 2 veces al día	5 ml 2 veces al día		Más de 6 años			10 ml 2 veces al día	1 pastilla 2 veces al día
Edad	Peso	Suspensión 125 mg/5ml	Suspensión 250mg/5ml	Tabletas 500mg																	
2 meses a 1 año	4 a 8 kg	3 ml 2 veces al día	1.5 ml 2 veces al día																		
1 a 6 años	8 a15 kg	10 ml 2 veces al día	5 ml 2 veces al día																		
Más de 6 años			10 ml 2 veces al día	1 pastilla 2 veces al día																	
Cuántos Días	<ul style="list-style-type: none"> • Para la infección urinaria en embarazadas: 7 días. • Para la infección urinaria en niños: 10 días. 																				
Observaciones	<ul style="list-style-type: none"> • Se puede usar para infecciones respiratorias, pero no es eficaz contra la H. influenza y es más cara que la amoxicilina. Es menos eficaz que la penicilina para las infecciones en la boca. 																				